
PRODUKTSPEZIFIKATION

spez716008.xlsx-350
Stand: 23.07.2015

Rev.: 10
1 von 2

Artikelnummer:

Produkt:

Marke:

Hersteller/Lieferant:

Veterinär-
kontrollnummer:

Produktbeschreibung/ 
Verkehrsbezeichnung

Produktdaten

Wägung

Meth.-b.VDLUFA C15.3.2

Meth.-b.VDLUFA C8.2

Meth.-b.VDLUFA M11.4 Pkt.2.1

Meth.-b.VDLUFA M11.4 Pkt.2.3

Zutaten

327 kJ/ 78 kcal

3,3 g Eiweiß 3,3 g

2,2 g Salz* 0,10 g

8,7 g

8,5 g

 > 90% zugesetzter Zucker: <7% (4%)

Vollmilch mit 3,5% Fett, Zucker, Traubenzucker, Glukosesirup, Stärke, Aroma, Stabilisator Carrageen

Anteil Milch:

Das Produkt entspricht den Anforderungen der VO (EG) Nr. 657/ 2008, Anhang I, Kategorie I, Abschnitt b DER KOMMISSION vom 10. Juli 2008
mit Durchführungsvorschriften zur Verordnung (EG) Nr. 1234/2007 des Rates hinsichtlich der Gewährung einer Gemeinschaftsbeihilfe für die
Abgabe von Milch und bestimmten Milcherzeugnissen an Schüler in Schulen.

GVO-Status Das Produkt ist im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 des Europäischen Parlaments und des
Rates vom 22. September 2003 über genetisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel und der Verordnung 
(EG) Nr. 1830/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 über die
Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veränderten Organismen und über die
Rückverfolgbarkeit von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln
sowie zur Änderung der Richtlinie 2001/18/EG) nicht kennzeichnungspflichtig.

Lagertemperatur (Empfehlung) 5 - 30 °C

 -davon gesättigte Fettsäuren

Allergenhinweis (LMIV)
Enthält Milcheiweiß und Lactose.                                                                      
Glutenfrei.

Nährwertangaben (durchschnittlicher Gehalt in 100 ml)

Brennwert

Kohlenhydrate

Fett

 -davon Zucker

rein, süß, nach Banane

Chemisch-physikal. Parameter

Füllmenge 0,2 Liter (Toleranz gemäß FP-VO)

*Salzgehalt ausschließlich aus natürlich vorkommenden Natrium

< 10KbE/ 0,1 ml

Fett mind. 3,15 %

Mikrobiologische Parameter

ATP-Wert ohne Beanstandung (negativ)

pH-Wert

350

Bananen Drink

Joe Clever

Vogtlandmilch GmbH, Pausaer Straße 167, 08525 Plauen

DE SN008 EG

Zusatzstoffe nach §9 Zusatzstoff-
Zulassungs-VO

nicht enthalten

Lagerung Ungeöffnet mindestens haltbar bis: siehe Oberseite. 

H-Milchmischgetränk mit Bananengeschmack, 3,5% Fett i. Milchanteil, ultrahocherhitzt, homogenisiert, im 0,2 Liter Tetra 
Brik, Edge mit Trinkhalm                                                            

6,55 +/- 0,2

Keimgehalt

Sensorische Eigenschaften:

Aussehen weiß bis leicht gelblich, ohne Aufrahmung, ohne Fremdbestandteile

nach DLG-PrüfvorschriftenTextur/ Konsistenz homogen

Geruch rein, nach Banane

Geschmack

Erstellt:                         QM
Datum: 23.07.2015  Weber

Geprüft:                                 QS
Datum: 23.07.2015           Modes

Freigegeben:                           GF
Datum: 23.07.23015 Steinwender



PRODUKTSPEZIFIKATION

spez716008.xlsx-350
Stand: 23.07.2015

Rev.: 10
2 von 2

350 EAN-Code: 40 2113 800 1505

Warengruppe: (CCG)

ja Mehrwertsteuer: 7%

nein Einwegverpackung: ja

ja Grundpreisauszeichnungspflichtig: ja

ja Strichcodiert: ja

2202 90 99

Bruttogewicht EVP: 219 g

Nettoinhalt EVP: 200 ml

Applikation: ja Trinkhalm (PP, verpackt in OPP)

Maße Länge: 4,6 cm

Breite: 4,7 cm

Höhe: 10,9 cm

40350 EAN-Code: 40 1285 040 3500

nein Strichcodiert: nein

ja

nein

nein

Anzahl EVP: 32 PCE (Stück)

Bruttogewicht VE: 7,09 kg

Maße Länge: 39,8 cm

Breite: 20,0 cm

Höhe: 11,1 cm

Palette 

80350 EAN-Code:

Palettenkennzeichen (CCG): 201 (ISO1 1/1 EURO Palette) Palettenhandling: Mehrwegpalette

Standardpalette: nein, keine Palette Pal.-Stapelfaktor: 1

VE/ Palette: 108 EVP/ Palette: 3456

VE/ Lage: 12 Strichcodiert: ja

Lagen/ Palette: 9

791 kg

Maße Länge: 120 cm

Breite: 80 cm

Höhe: 115 cm

zentral 90 Tage

dezentral 50

Gültig ab Produktion Juli/ August  2015

Diese Spezifikation ist elektronisch generiert und ohne Unterschrift gültig.

Diese Produktinformation beruht auf unserem besten Wissen. Die Werte unterliegen den üblichen biologischen und produktionstechnischen
Schwankungen. Das Erzeugnis entspricht den einschlägigen rechtlichen Vorschriften der EU und den entsprechenden in Deutschland geltenden
nationalen Rechtsbestimmungen.

Verpackung: DY (Tray, einlagig, ohne Abdeckung, Wellpappe, unbedruckt)

Artikel-Nr.:

Bruttogewicht (incl. Palette):

Restlaufzeit bei Anlieferung

Tage

Fakturiereinheit:

Mindesthaltbarkeitsdatum:

Verpackung und logistische Daten

Artikel-Nr.:

Liefereinheit:

Fakturiereinheit:

Mindesthaltbarkeitsdatum:

Liefereinheit:

BRI Getränkefaltschachtel (Tetra Brik Aseptic Baseline-Papier/PE/Alu/PE)

Bestelleinheit:

Zolltarifnummer:

Einzelverpackung (EVP)

202 (Milchmischgetränke einschließl. Dauermilchgetränke)

Bestelleinheit:

Artikel-Nr.:

Das Verpackungsmaterial entspricht den Anforderungen der Verordnung (EG) 1935/ 2004.

Verpackungseinheit (VE)

Verpackung:
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